МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от   16 апреля  2015 года                                                                              № 18
Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования  «Юринский муниципальный район» от 14.04.2015 года № 109 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Юринского муниципального района» администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 16 апреля 2015 года на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям:
осуществлять комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период в подведомственных учреждениях;

организовать дополнительное обучение должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность;

накануне празднования Дня  пожарной охраны провести тематические конкурсы в целях повышения интереса населения к вопросам обеспечения пожарной безопасности и позитивного влияния таких мероприятий на процессы формирования культуры пожарной безопасности граждан;
в течение мая 2015 года провести дополнительные занятия с обучающимися и их родителями по соблюдению требований противопожарных норм в быту и о порядке действия при пожаре;

3. Рекомендовать председателям ТОС и добровольным пожарным формированиям населенных пунктов поселения организовать:
своевременную очистку территории населенных пунктов поселения от горючих отходов мусора и сухой травы, а также исключить возможность переброса   огня от лесных пожаров и загораний травы  на здания и сооружения;

наблюдения за противопожарным состоянием на территории населенных пунктов поселения;
работу по недопущению сжигания мусора и отходов, разведения костров;

не допускать топку печей, кухонных очагов, бань и котельных установок, работающих на твердом топливе в дневное время с 8.00 до 18.00;

патрулирование населенных пунктов поселения  силами населения;
в целях своевременного обнаружения пожаров круглосуточное дежурство граждан на территории населенных пунктов поселения;

при необходимости привлечение  населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

принятие дополнительных мер пожарной безопасности, установленных  законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»)
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава администрации

  муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»
Юринского муниципального района
         Республики Марий Эл                                                         Ж.В. Ратникова